eosdem, quin tamen aliquem occiderit, vel mutilaverit, et probaverit propinationem veneni duci latronum factam a fratre suo pharmacopola: In Marsicen. Irregularitatis 18 Martii 1815.

XII. An, et quae taxa servanda sit a dicto iudice delegato tam in causis civilibus, quam criminalibus pro sportulis, seu propinis?

Sac. cong. Concil., die 3 Aprilis 1700, distulit propositionem; die vero 24, ejusdem mensis jussit proponi causam in prima etiam unica, et per delegatum exhibendas esse literas suae delegationis; et demum die 15 Maii dicti anni respondit « Ad 1, negative quoad effectum suspensivum. Ad 2, negative. Ad 3, negative, quoad cognitionem causae in gradu appellationis tantum, et affirmative, quoad brevem supersessoriam. Ad 4, negative. Ad 5, itidem negative, praeterquam in casu absolutionis ad breve tempus, et tunc cum obligatione de stando juri, et parendo mandatis Ecclesiae. Ad 6, 7, 8, 9, 10 et 11, negative. Ad 12, exhibendas esse taxas tam Ordinariarum, quam delegati » ut in lib. l. Decret., pag. 145, 185 et 1224.

AQUILANA jurisdictionis, in qua ad sequentia dubia.

I. An episcopo accedenti ad visitandum monasteria monialium PP. Coelestinis subjectarum, debeantur in ingressu ecclesiae solitae honorificentiae et praeminentiae, omnesque actus reverentiales, ac associari, tam in ingressu, quam in egressu ecclesiae a praedictis PP. Coelestinis?

II. An moniales praedictae teneantur tradere episcopo visitanti librum regularum, et teneantur similiter subire ad solitas crates onus personalis visitationis quoad clausuram spectantis?

III. An episcopus possit solus cum suis convisitatoribus ingredi, et visitare clausuram praedict. monialium absque interventu P. abbatis Coelestinorum.

IV. An episcopus possit visitare nedum crates, et moenia exteriora praedictorum monasteriorum, sed etiam chorum interiore, dormitoria, cellas, aliaque loca pro clausura custodia?

V. An possit episcopus occasione S. visitationis habere sermonem spiritualem praedict. monialibus tam infra, quam extra septa monasterii?

VI. An possit episcopus nedum visitare altaria et capellas ecclesiarum praedictorum monasteriorum, in quibus beneficia, aliaque onera missarum insint, verum etiam et tabernaculum cum altari majori?

Sac. cong. Conc., die 31 Julii 1723, respondit: « Ad 1, affirmative quoad ministros officiales monasterii, et quoad confessorium ejusdem tantum. Ad 2, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam. Ad 3, 4, 5, affirmative. Ad 6, negative. »

MELEVITANA jurisdictionis, in qua ad sequent. dub.

I. An decanus cathedralis ecclesie, ad quem spectat convocare capitulum, teneatur, sede episcopali vacante, petere licentiam a vicario capitulari pro convocandis capitularibus, in casu, etc.

II. An ipso decano absente, renuente, aut alias quomodolibet impedito, facultas convocandi capitulum devolvatur ad successivas dignitates, et canonicos convocantes capitulum sine licentia, in casu, etc., et quatenus affirmative.

III. An vicarius capitularis possit procedere ad censuras contra decanum, et dignitates, et canonicos convocantes capitulum sine licentia, in casu, etc.

IV. An decanus, dignitates, et canonici convocantes capitulum, uti valeant quacunque persona pro intimidandis capitularibus, nec non quocumque notario casu, quo cursores et cancellarius eorum officium prestare recusent, in casu, etc.

V. An dignitas seu canonicus capitulo presidens teneatur certiore reddere vicarium capitularem absentem de resolutionibus capitularibus? et, quatenus affirmative, quibus remediis procedi possit contra recusantem, in casu, etc.

VI. An actus registratus in cancellaria episcopali die 30 Augusti 1721, de ordine vicarii capitularis, in quo supponitur decanum petiisse ab eo licentiam convocandi capitulum, subsistat, vel potius sit annullandus et delendus, in casu, etc.

VII. An sustineatur inhibito transmissa decano et canonicis die 13 Aprilis 1722, de mandato vicarii capitularis sub pena excommunicationis majoris ipso facto incurrendae, in casu, etc.

VIII. An actus registratus in cancellaria episcopali die 17 Octobris 1722, de ordine reverendissimi episcopi, in quo supponitur decanum petiisse a vicario capitulari licentiam sub conditione, subsistat, vel potius sit annullandus, in casu, etc.

Sacr. cong. Concil., die 18 Septembris 1723, respondit: « Ad 1, negative. Ad 2, affirmative quoad primam partem, et quoad secundam habebitur ratio in casibus particularibus, visis litteris Coadjutoriarum. Ad 3, negative. Ad 4, affirmative. Ad 5, negative. Ad 6 et 8, ad mentem, » et mens est quod deleantur. Ad 7, negative.

CONSTANTIENSIS JURISDICTIONIS, ad seqq. dubia.

1. An Episcopus Constantiensis, ejusque vicarius generalis possint inhibere abbati et monachis abbatie Salemitane, et quibuscunque aliis regularibus ordinis Cisterciensis, ne sine praevia et speciali ejus approbatione excipiant confessiones monialium in diocesi Constantiensi existentium, illarumque etiam, quae ejusdem sunt ordinis? in casu, etc.

2. An quilibet confessarius, tam ordinarius quam extraordinarius, semel vel pluries a superiore regulari pro tempore deputatus vel deputandus ad audiendas confessiones monialium ejusdem monasterii ordinis Cisterciensis, teneatur novam appro-

bationem ab eodem Ordinario petere, et impetrare quoties eundem vel ad aliud vel ad idem interpolato tempore contigerit deputari? in casu, etc.

3. An possit Ordinarius Constantiensis admonere tam mediatos quam immediatos monialium superiores, ut amoveant confessarios, atque administratores honorum ad earumdem monialium monasteria pertinentium pro tempore deputatos, seu deputandos? in casu, etc.

4. An superiore regulari, vel alio quocumque ad quem pro tempore spectat, negligente deputare bis aut ter anno quolibet confessarios extraordinarios monialium, eos deputare valeat episcopus Constantiensis? in casu, etc.

5. An eidem Ordinario Constantiensi, salvo jure advocatiae favore illorum quibus competit, liceat petere rationes administrationis honorum monasteriorum monialium ordinis Cisterciensis? in casu, etc.

6. An eidem Ordinario Constantiensi competat jus interessendi, et praesidendi electioni abbatissarum ejusdem ordinis? in casu, etc.

7. An eidem Ordinario Constantiensi competat jus explorandi voluntatem puellarum, tam ad habitum, quam ad professionem in monasterio saepedicti ordinis? in casu, etc.

8. An capellae ab ecclesia monasteriali separate et dissitae, atque sive per se stantes, sive domibus et arcibus jure proprietatis ad monachos Salemitanos pertinentibus, apud quos tamen vel nulli resident regulares, vel nonnisi unus, aut duo, illique solummodo ad curandas res dynastiales aut oeconomicas, et publicum habentes accessum, sint cum ipsis domibus aut arcibus a parochorum, intra quorum districtus situantur, et episcopi jurisdictione exemptae? in casu, etc.

9. An officiales laici, domestici, famuli et coloni, qui extra septa monasterii vel clausurae degunt, exempti sint a jurisdictione episcopali, et parochiali, ita ut teneantur a paroco recipere sacramenta omnia, et praesertim matrimonium? in casu, etc.

10. An iidem officiales, domestici, et famuli teneantur servare festa tam ab episcopo praescripta, quam consuetudine recepta, iisque diebus ab operibus servilibus aequae ab omni strepitu iudiciali abstinere? in casu, etc.

11. An iidem officiales, domestici, et famuli teneantur interesse supplicationibus ex causis ab episcopo praescriptis? in casu, etc.

12. An cum eisdem officialibus abbas Salemitanus in jejuniis dispensare, vel si episcopus dispensaverit, eosdem ad jejuniis obligare possit? in casu, etc.

13. An praefatus abbas iisdem officialibus, etc., pro lucrando jubileo aliud tempus, quam episcopus praescripserit, determinare valeat? in casu, etc.

14. An saepofatus abbas monialibus sui ordinis pro lucrando jubileo speciale tempus determinare valeat, seu potius tempori-

ab episcopo determinato in tota diocesi se conformare debeat? in casu, etc.

15. An abbas Salemitanus causas matrimoniales saepe dictorum suorum officialium, domesticorum, famulorum et colonorum decidere valeat? in casu, etc.

16. An eidem abbati Salemitano respectu eorumdem suorum officialium, etc. competat titulus Ordinarii? in casu, etc.

17. An, si episcopus quemdam ex hisce officialibus, famulis et domesticis in quacumque causa ecclesiastica ad suum tribunal citaverit, is comparere debeat, alias cogi possit quibuscunque necessariis juris remediis? in casu, etc.

18. An, si episcopus vel ejus curia indigeat testimonio jurato alicujus subditi saecularis monasterii Salemitani, et monialium ejusdem ordinis, possit hunc propria auctoritate ad suum tribunal citare, et reluctantem quoque per censuras compellere? in casu, etc.

19. An domus, capellae, arces proprietatis jure ad monasterium Salemitanum pertinentes, in quibus tamen aut nullus, aut unus duntaxat alterve religiosus, et quidem in ordine tantum ad administranda negotia temporalia et dynastialia residet, gaudeant exemptione ipsi monasterio Salemitano concessa? in casu, etc.

20. An religiosi in his domibus, arcibus, sic, ut praemittitur, residentes, subsint jurisdictioni parochi, etc., ita ut si forte decumbant, sacrum viaticum, et extremam unctionem de manu parochi, intra cujus districtum sitae sunt haec domus, suscipere, atque ab eodem, si ex hac vita discedant, sepeliri debeant; idque etiam obtineat quoad officiales, famulos, et colonos ibi habitantes? in casu, etc.

21. An, si fortasse abbas contenderet jus habere deputandi aliquo in loco parochum, debeat hic episcopo praesentari, ab eodem examinari, atque approbari? in casu, etc.

22. An episcopo competat jus visitandi quascunque capellas praedicti ordinis, simulque religiosos curam animarum in ea administrantes, juxta constitutionem quae incipit *Firmandis*? in casu, etc.

23. An abbas Salemitanus in ecclesiis saecularibus, suae tamen quoad temporalia jurisdictioni subjectis, sine licentia episcopi possit uti pontificalibus, vel an etiam in his teneatur servare decretum ab Alexandro VII editum? in casu, etc.

24. An abbas Salemitanus a clericis sui patronatus possit exigere juramentum fidelitatis? in casu, etc.

25. An idem abbas impedire possit ne possessoribus beneficiorum monasterio Salemitano adnexorum clericis saecularibus gravi et juxta ex causa imponatur pensio ad successorem non transitura, et ex congrua ipsius beneficiati solvenda, si non obstante hac pensione, eidem adhuc sufficiens ad honestam sustentationem congrua super sit? in casu, etc.

26. An episcopus abbatem, monachos, et officiales quoscunque monasterii Salemitani ad observantiam eorum, quae in expositis

dubiis resolventur per multas pecuniarias piis usibus applicandas, aliasque penas, nec non etiam per ecclesiasticas censuras compellere possit? in casu, etc.

Sacr. cong. Concil., die 31 Martii 1770, distulit propositionem. 15 Septembris respondit: « Dilata, et ad D. secretarium ad mentem. »

COMEN, jurisdictionis, in qua ad seqq. sub.

I. An revendissimus nuntius apostolicus apud Helvetios possit concedere facultatem audiendi confessiones personarum saecularium, vel etiam regularium, imo et monialium, in diocesi Comen. sine licentia, et approbatione Ordinarii loci?

II. An idem reverendissimus nuntius sacerdotibus non approbatis ab Ordinario ad audiendas confessiones concedere possit facultatem absolvendi in foro interno ab haeresi, censuris, etc.

III. An possit concedere facultatem generalem absolvendi a casibus Ordinario reservatis? et quatenus affirmative?

IV. An expediat adhiberi aliquod moderamen in hujusmodi facultatum communicatione, tam circa numerum quam circa qualitates personales eorum quibus conferuntur?

V. An possit concedere suis commissariis subditis diocesis Comen. facultatem eligendi sibi confessarium etiam non approbatum ab Ordinario?

VI. An possit concedere licentiam retinendi, legendi libros haereticorum, seu alios quomodolibet prohibitos?

VII. An commissarii nuntiaturae accedere possint ad monasteria monialium, easque alloqui etiam citra necessitatem officii ausque licentia Ordinarii?

VIII. An iidem commissarii concedere possint aliis ad eos recurrentibus licentiam alloquendi moniales sine licentia Ordinarii?

IX. An dicti commissarii, obligati ad residentiam ratione canonicatus vel alterius beneficii, possint ab illo abesse pro negotiis commissariatus, et nihilominus lucrari distributiones, aliaque omnia emolumenta, tanquam si essent praesentes?

X. An idem reverendissimus nuntius concedere possit dictis commissariis licentiam retinendi famulas, quamvis non annosas, cum derogatione quarumcunque ordinationum per Ordinarios locorum quomodolibet factarum?

XI. An concedere possit facultatem exorcizandi independentem ab Ordinario?

XII. An iidem commissarii concedere possint licentiam laborandi diebus festis?

XIII. An iidem commissarii punire possint etiam in prima instantia festorum violatores, blasphematores, aliosque contra Dei et S. Matris Ecclesiae praecepta temere agentes?

Sacr. congr. Concil. die 26 Februarii respondit: « Ad 1, negative. Ad 2, negative. Ad 3, negative. Ad 4, satis provisum in superiori. Ad 5, negative. Ad 6, ad Sac. Congregationem Sancti Officii. Ad 7, 8, 9, 10,